nium, quod dictus Quintilianus sit notarius publicus,

Petrus S. Adriani miseratione divina S. R. E.

Diaconus Cardinalis Priolus, Episcopus Bergo-

mensis Comes. Et additur ejus siqillum. Infra

subscribunt Vicarius et Cancellarius Gencrales: qux
juridica eorum testificatio anncctitur etiam duobus

proxime secuturis apographis, lectiones proprias, et

translationem Martyris complectentibus. His ani-

madversis, sequitur ipsum manuscriptum.

14 Joannes martyr, et Pergamensis Episco-

pus, cujus nomen interpretatur : in quo est Dei

gratia, recto praesagio futurse sanctitatis tali no-

mine praenotatum : quia vere fuit Spiritus sancti

gratia proeditus, et in ipso per effectum patuit

amor divinus, qui, teste Gregorio. operatur ma-
gna, si est ; si autem operari desinit, amor non
est. Non enim propter Episcopalem dignitatem

in gloriam est elatus humanam : ut in sella et

fraeno, vel in veste propria fulgeret aurum, nec

sibi grandia fuere palatia, vel delicata cibaria,

vel servorum multa copia, sed communibus, et

vilibus contentus, magistrum sequebatur Chri-

stum
; qui non venit ministrari, sed ministrare :

nec fuit sibi locuscorpori vel inertiae deditus, sed

in prsedicatione discursus, et semper custodiens

propter alios vias duras, ut prasdicaret, ac ad
Christum perduceret dura Paganorum corda, sua

austera vita et eleganti doctrina.

15 Quia magister suus prius facere cceperat,

et postea docere
; quia longum iter est per verbum,

breve et efficax per exemplum. Ipse nempe pavit

populum suum verbo, exemplo, temporali subsi-

dio, et supererogationis prsesidio, suo glorioso

martyrio
: nam talis pastor fuit iste, qui non cu-

ravit tondere oves, sed bene regere, et pascere.

Non lanam.sed animam quoerebat sibi creditam;
non quserebat mulsum, sed spiritualem gratiam,
animae fructum

; non pinguia, sed implereanimas
divina gratia procurabat. Iste mori non timuit,
ut Deo lucraretur animas, quas Christus sua pas-
sione redemit

: nec etiam vivere recusavit. cujus
vita tota non gaudium, sed potius martyrium

Tomus iii Julii.

fuisse describitur : Quia, ut ait Gregorius, si se-

cundum Euangelium vivere volumus , tota vita

nostra crux, et martyrium est.

16 De isto etiam sancto Joanne martyre, cive

Pergamensi, in historia Lombarda per idem quo-

que tempus scilicet Cuniberti, regis Lombardo-
rum dicitur: Joannes episcopus Pergamensis ec-

clesise, vir mirse sanctitatis extitit, qui regem
Cunibertuminconvivio, dum sermonizaretur, of-

fendit. Rex vero indignatus, ei , ad hospitium